关于举办第十六届“5．25”大学生心理健康教育

宣传周活动的通知

各学院：

以庆祝新中国成立70周年浓厚氛围为契机，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻落实全国教育大会、全国高校思想政治工作会议和学校思想政治理论课教师座谈会精神，进一步推进《高等学校学生心理健康教育指导纲要》落地落实，提升高校心理育人工作质量，提高大学生心理健康水平和心理健康素质，心理健康研究所定于5月下旬在全校开展以“筑梦青春，追梦成长”为主题的第十六届“5.25”大学生心理健康教育宣传周活动。本次宣传周旨在通过一系列形式多样、内容丰富、具有较强参与性和针对性的活动载体，深入开展大学生心理健康教育，加强人文关怀和心理疏导，培育学生自尊自信、理性平和、积极向上的健康心态，促进大学生心理健康素质与思想道德素质、科学文化素质协调发展。普及心理健康知识与理念，实施心理素质教育，举办心理健康文体活动，解决学生心理问题，帮助学生健康成长、全面发展。
具体活动安排通知如下：

活动时间：

二、参加人员：全体在校学生
三、活动日程安排：见附件。

四、其他

1、请各学院围绕主题精心策划方案，组织活动，强化组织保障，加强宣传，渲染氛围，扩大活动影响，广泛发动，深入动员，让我校同学都能积极参与进来。
2、请各学院在组织活动时能注重实效性。即在活动中突出学生主体作用，创新教育活动的内容和形式，提高吸引力和感染力，增强教育活动的科学性和实效性。

                                             心理健康教育研究所

                                                  2019年5月

附件
第十六届大学生心理健康教育宣传周活动（松山校区）

	时 间
	内   容
	参加人员
	地  点

	5月26日

18：30
	渤海大学“展现青春活力，激昂青春梦想”心理剧大赛决赛

暨5.25心理健康教育宣传周开幕式
	教师代表、心理学会及学生代表
	图书馆西耳房

	5月30日

5月31日
	主题班会：引领心理成长，追逐青春梦想
	17、18级全体学生
	各班教室

	6月5日
	现场心理咨询：凝聚关爱力量，守护青春梦想
	李红霞、姜  哲

瓜荔荔、吴春岩

李  婧、生继媛等
	大学生心理健康教育中心

校医院东侧门2楼

	6月5日
	微笑捕手：树立健康理念，放飞青春梦想
	18级全体学生
	线上活动

	5.9-6.20每周四下午1:30
	团体辅导：人际关系成长
	校内招募
	大学生心理健康教育中心

校医院东侧2楼

	6月14日
	第十三期优秀心理委员表彰大会

暨心理健康教育宣传周闭幕式
	17、18级各班心理委员
	人文楼DJ201

第十六届大学生心理健康教育宣传周活动（滨海校区）

	时 间
	内   容
	参加人员
	地  点

	2019.5.22
	“我爱我”心理嘉年华开幕式

	全校学生
	       宿舍楼下铁门前

	2019.5.20
	主题班会：
	17、18级全体学生
	各班教室

	2019.5.20
	和谐寝室主题心理班会评比、优秀心理委员评选
	17、18级全体学生
	各班教室

	2019.5.19
	我爱我“家”——DIY T恤设计比赛
	16、17、18级全体学生
	文科楼C402

	2019.5.6
	人际关系成长团体辅导
	全校学生
	文科楼C417

	2019.5.31
	第十三期优秀心理委员表彰大会

暨心理健康教育宣传周闭幕式
	17、18级各班心理委员、DIY大赛获奖者
	文科楼BJ102